## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Iustitia Et Iure Libri Decem, Reuerendi P. F. Dominici  
Soto, Segobiensis, Ord. Præd. Theologi præclariss.**

**Soto, Domingo de**

**Venetiis, 1608**

3 Vtrum legis aut quæ cremoniæ, vel ante legem extiterint, vel sub lege  
iustificant.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38878**

Aum Scenopegic, hoc est tabernaculorum. Fehum ad commemorandum beneficium diuinæ protectionis per defitum. Ac demum se- ptegic, ptiuum collectarum festum, quando seili- cet coligebantur expensæ diuino cultui ne- cessarie. Tertio loco & sacramentorum quo- que cauſas ambas facile est assignare. Nā- rum. per circumſionem torus populus ab ori- ginali mundabatur, instituebarique ad Dei cultum. Quare & quod nobis bapti- ficiam, illis erat circuncisio nempe legis pro- torum. Mox succedebat clus agni pafcalis, quo nostrum refectionis sacramentum fi- gnificabatur. Et præter victimarum ſolu- tio, eiusque panum propositionis, quæ pecu- liariis erat fæcedotum cultus. Atque in figura aliorum quæ nobis sunt sacramen- ta, erant purifications & ablutiones. De- num neque obſeruantiarum, ſcilicet cibo- rum delectus ac veftium tauri populi quam ſacerdotum deerant ſue cauſa, ſue litera- lem conſideres ſue myſticam. Hæc autem omnia peregregia mentis attritione vigilis- tissimaque diligētia & explicacione diuina Tho. loco citato edidierit. Quapropter cum nihil nos ei lucis ad hibere valeamus, mole- fit potius oratione Lectori ſtemus, quā oblatione, à longiorem hic moram traheamus.

## ARTICVLVS III.

Vtrum legi antiquæ ceremonie uel ante le- gem extiterint, vel ſub lege iuſti- ficaverint.

**S**ubsequitur, vt de ceremoniarum tam tempore quam virtute consideratio- nem superioribus adiungamus. Ar- gutur enim, quod ceremonie fuerint ante legem. Primum, quod vt legitur Genef. 4. Cain & Abel obtulerunt, munera Do- mino, quod genus sacrificij, erata tque ho- locausti in honorem Dei. Item & Noe, vt legitur Genef. 8. & Abraham, vt habetur ibid. capi. 22. Et quantum ad ſacra, Abra- ham etiam Genef. 17. & Jacob Genef. 28. extruxerunt altaria. Item tentia, Circun- cito, quæ fuit sacramentorum ſummum, ante legem data, preepta fuit Abraham. Quatuor Genef. 17. & Melchizedech in lege natu-

dech

dech fuit qui fuit Sem primogenitus fatendum est, non pertinuisse ad legem Noe, & in historia Jacob adnotatur, qui ab Esau primogenito ius primogenitura obid coemit, quod sacerdotum illi, rameti minori, Deus tribuerat, iuxta illud Malach. 1. Jacob dilexi, Esau autem odio habui. Quin vero non esset fertili cogitatio, si & hanc quoque caussam mediarem indignationis Cain adversus fratrem, quod cum ipse esset maior natu, ac perinde legittimus sacerdos, nihilominus fraterna oblatio p̄ sua haberetur Deo grata. Inter Romanos autem non ita constat iure primogeniture sacerdotes successisse, nam creabantur populo. Et de Aegyptiorum in super sacerdotibus regiis historia facia Genes. 41. Quod autem de cultu affirmamus, de quatuor subinde ceremoniarum speciebus intelligimus. Habuit enim una quelibet gens sua sacrificia, quibus diuinum honorem prositebantur, saeque altaria, & aras, & locus idem sacrificij sacra-  
 tos. Insuper & sacramenta, sicut illud commune, quo ab originali se, & suos pueros emundabant. Non inquam sic commune, ut vnum esset eundis gentibus, nam cum illud neque diuinus fuerit toti orbi reuelatum, neque ex princeps natura illatum, cum originis labes, vt primo libro de natura & gratia diximus, non fuerit natura-  
 liter cognita, sed etiam ceremoniale, con-  
 sequens sit, vt non fuerit idem apud omnes sed ubi in eo naturalis suam obtinebat lucem, oblationes instituta erant pro parvulis. Vbi vero etiam obnubilata nullum habent tale sacramentum. Ad haec & suas quoque religionis obseruantias una quaque natio habuit, vt Ethniconum quoque historia perpetua memoria pro-  
 siderunt. Quia vero secunda subiectum conclusio. Supra easdem, instituta  
 fuerunt in super nonnulli processus inter gentes, quibus praeclarus diuinus radius affulsa. Ut de lob nos confitemur, & de Si-  
 byllis, & de Hermete. Triumq[ue] illo tradi-  
 tur, quotum vsique sapientia cuiusmodi ce-  
 remonia instituuntur. Hec nihilominus, quia non diuina, lege scripta, sancta  
 erant, non simpliciter consentier ceremoniarum nomine, sicut sacramenta scri-  
 prius a legi. Et per hoc respondeatur ad pri-  
 mum argumentorum ordinem de Cain &  
 mū arg. circuncisionis, quod quidem sacramentum

Secunda  
conclu-

scriptam, quantum ad eius institutionem, sed quantum ad eius tantum obseruan-  
 tiam, nam institutum fuit aetate Abrahami ante Moysem, Vnde Christus Ioan.  
 septimo. Non ex Moysi est circuncisio, sed ex patribus. Tertia conclusio. Sacramen-  
 talis veteris a solis carnis cordibus, &  
 quas dicunt, irregularibus corpus e-  
 mundabant, non tam en a culpis animam.  
 Erant quippe legales immunditiae pluri-  
 ma, ut puto leprosus, & qui morticinum  
 ingeret, & puerpera & que pro flum  
 sanguinis patet & similes, in quorum  
 ablationem illa erant sacramenta institu-  
 ta, ob hoc enim appellat illas Paul. ad He-  
 bn. 9. Iusticias carnis, qua usque ad tempus  
 correctionis imponebantur. Nam sanguis,  
 inquit hic eorum, & iaurorum, & cinis uitio-  
 lis a persus, inquinatos sanctificat ad emula-  
 tionem eam. Secundum autem concu-  
 sionis membrum ultimo articulo questionis  
 tercius tractatum est. Illic enim rationem  
 ostendimus cur precepta moralia illius le-  
 gis, non iustificabant, in quo & nostra  
 cum illis conueniunt, id est per se non re-  
 mittebant peccatoris delicta, quoniam o-  
 pera sunt naturalia remissio vero peccato-  
 rum per gratiam Dei si supra naturam. Il-  
 lius tamen nostreque legis sacramenta hoc  
 distinxerunt, quod cum Christus tunc non  
 dum fuisse pafus, cuius mors sons peren-  
 sis est totius gratia, sacramenta illa non  
 erat instrumenta, quibus realis passio ap-  
 plicaretur, sed applicabatur per fidem per  
 modum suis, in quem omnia illa opera o-  
 pera referebantur. Ob idque non circuncisio,  
 sed fides per illam protestata sanctifi-  
 cebat. Neque oblationes hostiarum, sed  
 eadem, ipsa fides, secundum illud Leuit. 4.  
 & 5. vbi dum ea undem oblationum ha-  
 betur mentio, subditur. Orabit pro eo sa-  
 credos, & dimittetur ei. Quasi noxia non  
 sacrificiorum vi, sed per fidem & Dei gra-  
 tiam condonarentur. Et ideo appellabat ad  
 Galat. Paul. sacramenta illa, infirma cagna  
 que clementia, nempe quod non illa sed fi-  
 des iustificabat. Atque hoc mihi Paul. illo  
 verbo docuisse videtur. Credidit Abraham  
 Deo, & reputatum est illi ad iustitiam. Ostendit in quam quemadmodum iustitia illius  
 legis non ei cunctione, que Abraham pra-  
 cepera fuit, sed fidei nichil batur per illam pro-  
 fessa. Nobis autem passio iam exhibita de  
 sacra-

facientia applicatur quibus ideo tenuis instrumentis iustificamur. At vero gratia iuli iustificati perinde aq; nos, per cuncta legum opera merebantur, seu ceremonialia essent seu moralia seu judicialia, Quarta conclusio. Expurgatio illa sacrametorum illius temporis a lue corporalium fodiunt, et si rationem aliquam haberent naturalem, tamen potissima erat in nostri mysterio posita. Literalis inquam in leprosis, aq; alii qui venenosis morbis infiebantur, erat, ut eorum caueretur contagio. Hac enim ratione a cafris pellebantur, neq; recipiebantur nisi iudicio sacerdotum essent mundi. Illi autem qui morticiuum tangebant, licet non eicerentur est casari, proprie horrore tam non admitebantur in templo, nisi loisi. Attamen prius profecto causa fuit, premonstrare mundationem per Christum futuram à peccatorum tabe, vt Apost. ad Hebr. 7. vsq; ad 10. late differit. Est enim in illo ritu compulsa animaduertere, que nisi figura essent nostri, pro miraculis haberentur. Primum leporum, aliorumque contagione laborantium frequentia, qualis non est inter nos. Mox diuina cura impensa que cautio in illis abigendis atque evitandis. Tertio, quod illorum iudicium sacerdotibus effet mandatum, sine quo sum sententia non admittentur in templo. Quod Christus adeo duxit sanctum, ut quibus ipse medebatur ad sacerdotes nihilominus remitteret, cum tamen negotium illud medicorum potius quam sacerdotum munus esse videtur, atque eo potissimum, quod ceremonia illae nulla vim habebat naturale, curandis lepram ait sanguinis fluxum. Quin vero non adhibebant quoisque leprosus mundus iam censebatur. sic enim audiendum est, verbum Leuitic 14. Hic est ritus leprosi quando mundandum est, id est quando iudicandus est esse mundus. Subsequitur namque Cum sacerdos egressos de caltris inuenierit lepram esse mundaram, præcipiet ei qui purificatur, id est pronuntiatur esse sanus, ut offerat, &c. Quare non constituebantur, ut medici ad sanandum, sed ut iudices ad secundum sanitatis sententiam quo ideo credendi sunt testimonio medicorum fuisse vti. Quare leprosi non nisi naturali via sanabantur, & medica opera. Rarissime autem per miraculum, vt Maria Moysis so-

rore legitur, Numer. 13, quæ septem dies bus cooperata fuit lepra, viuere. Quod enim vulgari opinione fertur, quando sacerdotes errabant iudicantes quempiam non esse leprosum, tunc licet non virtute oblationis tamen beneficio Dei eum mira culo sanari, apocryphum est. Ille ergo sacramentorum ritus ad significandum munus Christiani sacerdotij in expiandis pialibus fuit institutus. Ad postremum igitur argu. responderet, quod opera legis si ex gratia fiebant tanquam Dei placta conuerterebant animas, tamen legale ceremonia neque adhibebantur ad mundandum corpora, neque ad animas purificandas.

Ad postremum argum.

## ARTICVLVS IIII.

Vtrum ceremonia veteris legis sic in Christi morte cessauerit ut inde extra mortale crimen nequeant obseruari.

**S**equitur in hoc quarto articulo de ceremoniarum abolitione. Et arguitur quod ceremonia ille cessare non debuit in morte Christi; ita vt deinceps circa mortale crimen nequeant obseruari. Legitur Baruch. 5. Hic est liber mandatorum Dei, & ex qua est in eternum, in qua tamē legum ceremonia etiam comprehendebantur. Id item documento Christi comprobatur, qui etiam dum legem nouam praedicabat, leptonim mandatum, (vt modo dicebamus), quasi veteres ceremonias approbans, ad legales sacerdotes remisit. Præterea ceremoniae antiquæ, vt dictum est, non modo misericordias, verum & literales causias habebant, illa ergo ratione erant permanentes. Secundo arguitur, quod post ipsum euangelium licet illa servare. Apostoli, quos post confirmationem Spiritus sancti ex alto non est credendum peccasse, more seruarum prisca legalia. Nam vt legitur Act. 16. Paulus circuncidit Timotheum. Et 21. ca. habetur, con silius ausculans. Iacobi, assumptis viris purificauit. Ex Petrus, vt ad Galat. 2. idem Paulus refert, subinxit se Gentilium confortio, de quo non vereatur affirmare Paulus cum vt reprehensibilem insimulase. Quin vero vt Act. 14. memoria proditum est, Apostolorum concilium im-

poluit

Paulus  
Per plu-  
ria repre-  
sentata in  
veteris legi  
censu  
tum  
ad  
oc  
n  
on  
P  
er  
o  
n  
li  
ed  
a  
fa  
on  
ca  
ad  
na  
f  
llo  
am  
s  
i  
s  
r  
o  
de